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8 Beslutning vedr. Reservationsleje (2013-4820) 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller: 

1)      at Valby Lokaludvalg drøfter sagen 

 

2)      at Valby Lokaludvalg tilkendegiver, at vi meget gerne deltager aktivt i at gennemføre borgerinddragelse og 

etablere midlertidige aktiviteter i 2013 og indgår positivt i beskrivelsen af ejendommens fremtidige muligheder i 

samarbejde med forvaltningen 

 

3)      at Valby Lokaludvalg meddeler, at vi ikke finder mulighed for at disponere Lokaludvalgets puljemidler til 

reservationsleje og anmoder om, at man finder en anden finansieringsmodel for reservationslejee 

PROBLEMSTILLING 

Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune besluttede på dets møde d. 6. december 2012, at bygningen 

Smedestræde 2 reserveres til kulturelle og kreative formål i 2013. Udvalget besluttede at afsætte 350.000 kr. af 

udvalgets frie midler i 2013 til dækning af reservationslejen under forudsætning af at Valby Lokaludvalg finansierer de 

resterende 150.000 kr. Bygningen anvendes ifølge beslutningen midlertidigt til kreative formål/værksteder i 2013. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen beskriver i samarbejde med lokaludvalget mulige kulturelle og kreative anvendelser af 

lejemålet.  

 

Med denne beslutning sættes salget af ejendommen i bero i 2013 og der åbnes for en proces, hvor lokaludvalget og 

forvaltningen kan beskrive en fremtidig anvendelse af grunden til kulturelle og kreative formål.  

 

Lokaludvalget nedsatte ved dets møde i december en arbejdsgruppe omkring "Smedestræde 2". Arbejdsgruppen har 

på et møde d. 8. januar drøftet sagen og planudvalget har på et møde senere samme dag tilsluttet sig at indstille til 

lokaludvalget, at vi ikke finder mulighed for at disponere 150.000 kr. af lokaludvalget puljemidler til reservationsleje.   

 

LØSNING 

Lokaludvalget finder det meget positivt, at der er truffet beslutning om at reservere ejendommen til kulturelle og 

kreative formål i 2013 og at der indledes en proces, hvor forvaltningen i samarbejde med lokaludvalget beskriver 

mulighederne for at anvende grunden til kulturelle og kreative formål. Det giver mulighed for at inddrage borgerne i 

beslutningen om, hvad der på længere sigt skal ske på denne grund. Samtidig giver det mulighed for i samarbejde med 

forvaltningen at indgå i en seriøs proces, hvor lokaludvalgets forslag om at anvende grunden til et nyt bibliotek med 

teatersal kan indgå og kvalificeres. Lokaludvalget ser det som et meget positivt signal om, at der er politisk vilje til at 

se på løsninger, der kan fremtidssikre biblioteksdriften og samtidig bidrage positivt til bylivet i det centrale Valby. 

 

Lokaludvalget ser frem til at indgå i en positiv proces for den fremtidige anvendelse af Smedestræde 2. Lokaludvalget 

er parat til at stå for borgerinddragelsen omkring projektet og til at indgå aktivt i etableringen af midlertidige 

kulturaktiviteter i huset i 2013. Dette behandles i særskilte punkter på dagsordenen. 



 

Lokaludvalgets puljemidler for 2013 er i vidt omfang disponeret på nuværende tidspunkt. Det gælder både de frie 

midler, der kan søges af borgerne, og de midler, Lokaludvalget har afsat til egne aktiviteter, herunder Valby 

Kulturdage, Valby Kunstår og bundne opgaver som borgerinddragelse og det lokale miljøarbejde. Der er ikke i 

lokaludvalgenes budgetter afsat midler til tekniske poster, der affødes af politiske beslutninger i Københavns 

Kommune. Valby Lokaludvalg henstiller derfor til, at der findes en anden model for finansieringen af reservationslejen. 

 

Lisbeth Ritter 

BESLUTNING 

ad 1: Valby Lokaludvalg drøftede sagen 

 

ad 2: Godkendt 

 

ad 3: Godkendt 

[Til toppen]  
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